
Contacto

Teléfono +34 942520023
Fax +34 942520023
Correo Electrónico contratacion@mediocudeyo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39724) Valdecilla España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/6/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medio Cudeyo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mediocudeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wSWUNBEGG0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustibles

Suministro de combustibles para vehículos, maquinaria e instalaciones calefactoras del Ayuntamiento de MedioDescripción 
Cudeyo
Valor estimado del contrato 102.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.239,67 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1,
(39724) Cantabria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mediocudeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wSWUNBEGG0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Combustible vehículos y maquinaria

Lote 1. Combustible vehículos y maquinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 61.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1,
(39724) Cantabria España

Adjudicado

Adjudicatario

RESSA
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 259-A
(28046) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 913371786
Correo Electrónico CONTRATACIONPUBLICAMP@CEPSA.COM

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27ee193c-e000-4292-9cd2-08a6f8e145af


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 30.578,51 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.578,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Motivación

Motivación Mayor porcentaje de descuento sobre el precio del litro de referencia en el Boletín Petrolero DG Energía UE
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Combustible Instalaciones calefactoras

Lote 2. Combustible Instalaciones calefactorasDescripción 
Valor estimado del contrato 41.322,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1,
(39724) Cantabria España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION CANTABRA DISTRIBUIDORES DE CARBURANTES SL
NIF B39281225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Torrelavega España



Precio de la oferta más baja 20.661,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.661,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Contacto

Teléfono +34 942803744
Correo Electrónico RAQUEL@CANDECAR.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación

Motivación Mayor porcentaje de descuento sobre el Precio para España Boletín Petrolero de la DG Energía de la UE
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro de combustibles para vehículos, maquinaria e instalaciones calefactoras del Ayuntamiento de Medio Cudeyo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJe2gXz%2FoLc 4NavIWzMcHA%3D%3D

ID 0000013545818 |  2024-000658364 | Mon, 17 Jun 2024 12:15:55:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76655005017541060121693999024973138924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJe2gXz%2FoLc4NavIWzMcHA%3D%3D

